

**Agli Operatori Economici
invitati alla procedura di
affidamento**

Oggetto: procedura negoziata su Sardegna CAT per la fornitura, in più lotti, di “D.M. Teli ed indumenti di protezione CND T02”- trasmissione risposte quesiti pervenuti

In merito alla gara in oggetto, si riportano di seguito i quesiti sollevati e le relative risposte:

Quesito n. 1

- Nelle caratteristiche generali dei teli di copertura, oltre alla tipologia di materiale richiesto è possibile offrire un materiale di ultima generazione che ha un bassissimo impatto ambientale e superiore qualità assorbente e idrorepellente dove richiesto?

- Confezionamento punto 2

L'imballaggio deve essere anche per i kit procedurali o solo per i materiali imbustati singolarmente?

Risposta

Si conferma quanto previsto dal capitolato.

Quesito n. 2

La presente per chiedere gentilmente con precisione la misura delle cappe monouso (e non solo i modelli).

Risposta

Non è individuabile negli allegati di gara il termine "cappe", ne pertanto il lotto oggetto del quesito.

Quesito n. 3

La presente per chiedere chiarimenti in riferimento a:

- paragrafo confezionamento

Il confezionamento previsto deve avere per ogni articolo tre tipi di imballaggio, quello interno tipo dispenser.

- paragrafo caratteristiche generali dei teli copertura paziente

Viene indicato un triaccoppiato ma nei lotti 7 e 8 (teli di misure varie) indicate “Teli chirurgici TNT 2/3 strati”.

Risposta

- paragrafo confezionamento:

si conferma quanto già descritto nel capitolato. Sono previsti non meno di tre tipi di imballaggio (confezionamento pag. 5 caratteristiche tecniche della fornitura del capitolato tecnico);

- paragrafo caratteristiche generali dei teli copertura paziente:

si conferma quanto già descritto nel capitolato

Quesito n. 4

Con riferimento alla percentuale di tolleranza sulle misure riportata a pag. 2 dell'ALL. A) – Rif.2 Descrizione fornitura “è tollerata una ragionevole variazione delle misure stesse (10%)”, chiediamo conferma che le misure indicate nelle descrizioni siano da ritenersi sempre indicative e che sia lasciata all'esperienza delle singole ditte la facoltà di presentare soluzioni di copertura consone ed ottimali a soddisfare le esigenze del personale di sala operatoria, anche nel caso in cui le dimensioni superino il vincolo del 10% di tolleranza. Facciamo presente che l'imposizione di una tolleranza sulle misure così stringente impedirebbe la partecipazione di un considerevole numero di aziende del settore o le costringerebbe a porre in essere produzioni personalizzate difficilmente sostenibili economicamente considerata la struttura della procedura e gli importi a base d'asta. Inoltre, la produzione standard della maggior parte delle società operanti nel settore è stata studiata all'uopo da un pool di esperti per soddisfare le esigenze di copertura delle realtà ospedaliere distribuite sul territorio italiano e ben si adatta alle esigenze di tutte le equipe operatorie. Allo scopo facciamo inoltre presente che per prodotti accessori, quali nastri, salviette e tasche portastrumenti, differenti misure non incidono sulle performance dei dispositivi consideratane la destinazione d'uso finale.

Risposta

In merito al quesito presentato, si conferma quanto indicato a pag. 2 dell'All. A) – Rif 2, che testualmente recita: “Le misure riportate nelle descrizioni sono da intendersi sempre indicative per cui è tollerata una ragionevole variazione delle misure stesse (10%)”. Si precisa che le misure indicate si riferiscono ai teli.